平成 23 年 11 月４日

各 位

会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

 （コード番号：7936 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員・管理統括部長兼研究部門担当

佐野 俊之

                                   TEL．(078) 303－2213

配当方針の変更および平成24年３月期（第58期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年11月４日開催の取締役会において、以下のとおり、配当方針の変更および１株当た

り配当予想の修正について、決議いたしましたので、お知らせします。

１．配当方針の変更について

 当社の配当方針につきましては、株主に対する利益還元を経営上の最重要課題のひとつとして認識し、

配当につきましては、収益状況に応じて行うことを基本とし、企業体質の強化と今後の事業展開等も勘

案して実施することを基本に、特別な要素を除いて、当社の当期純利益の概ね３分の１程度を配当原資

とすることを基本としておりましたが、平成 24 年３月期より、連結業績に応じた株主に対する利益還

元を行うため、特別な要素を除いて、連結当期純利益の概ね 20％を配当原資とすることといたします。

２．配当予想の修正について

 上記方針の変更に基づき、平成 24 年３月期の期末配当予想について、以下のとおり、修正いたしま

す。

〈配当の内容〉

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 23 年８月４日公表）
－ 10 円 00 銭 10 円 00 銭

今回修正予想 － 12 円 00 銭 12 円 00 銭

当期実績 －

前期実績

(平成 23 年３月期)
－ 10 円 00 銭 10 円 00 銭

以上